

Anexo 1
Calendario de Amortización



PR SOPORTE EFECTIVO S.A. DE C.V. SOFOM ENR
RFC: PSE120315SY8

CREDIPROF

CALENDARIO DE AMORTIZACION

Titular:	Arias Bravo Hugo		
Crédito Otorgado:	\$	200,000.00	
I.V.A.):	\$	3,132.00	1.35%
Tasa de Interés anual:		24.00%	
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):		27.84%	
Monto Entregado (Desembolso):	\$	196,868.00	
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)		18	meses
Pago Fijo:	\$	13,718.68	
Frecuencia de Pago:		Mensuales	
Número de pagos por año:		12	
Monto Total a Pagar:	\$	246,936.30	
CAT (sin I.V.A.):		30.00%	

Referencia 1318039

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	12 de diciembre de 2024	200,000.00	4,000.00	640.00	9,078.68	13,718.68	190,921.32
2	12 de enero de 2025	190,921.32	3,818.43	610.95	9,289.31	13,718.68	181,632.01
3	12 de febrero de 2025	181,632.01	3,632.64	581.22	9,504.82	13,718.68	172,127.19
4	12 de marzo de 2025	172,127.19	3,442.54	550.81	9,725.33	13,718.68	162,401.86
5	12 de abril de 2025	162,401.86	3,248.04	519.69	9,950.96	13,718.68	152,450.90
6	12 de mayo de 2025	152,450.90	3,049.02	487.84	10,181.82	13,718.68	142,269.07
7	12 de junio de 2025	142,269.07	2,845.38	455.26	10,418.04	13,718.68	131,851.03
8	12 de julio de 2025	131,851.03	2,637.02	421.92	10,659.74	13,718.68	121,191.29
9	12 de agosto de 2025	121,191.29	2,423.83	387.81	10,907.05	13,718.68	110,284.25
10	12 de septiembre de 2025	110,284.25	2,205.68	352.91	11,160.09	13,718.68	99,124.16
11	12 de octubre de 2025	99,124.16	1,982.48	317.20	11,419.00	13,718.68	87,705.16
12	12 de noviembre de 2025	87,705.16	1,754.10	280.66	11,683.92	13,718.68	76,021.23
13	12 de diciembre de 2025	76,021.23	1,520.42	243.27	11,954.99	13,718.68	64,066.24
14	12 de enero de 2026	64,066.24	1,281.32	205.01	12,232.35	13,718.68	51,833.90
15	12 de febrero de 2026	51,833.90	1,036.68	165.87	12,516.14	13,718.68	39,317.76
16	12 de marzo de 2026	39,317.76	786.36	125.82	12,806.51	13,718.68	26,511.25
17	12 de abril de 2026	26,511.25	530.22	84.84	13,103.62	13,718.68	13,407.63
18	12 de mayo de 2026	13,407.63	268.15	42.90	13,407.63	13,718.68	-
		Total	40,462.32	6,473.97	200,000.00	246,936.30	

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.
* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.

